
1 / 21

ZÁPIS ze schůze rady č. 18/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 22. 5. 2024, čas: 11:15 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (1) Ing. David Grund
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 22.05.2024 v 11:26:08

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:27:51
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. arch. Jakub Holas

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 11:27:52
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:28:02

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:28:24
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Změna v Komisi sociální a zdravotnické
5. Změna v Komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku
6. OSA - Licenční smlouva o veřejném provozování, Pálení čarodějnic
7. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2024
8. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2024
9. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2023
10. Účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2023
11. Rozpočtové opatření č. 5/2024
12. Projednání uzavření Dohody o poskytnutí nemovitosti Městské policii Brno - nebytový prostor
Dornych 59/114
13. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu na ulici Za Mostem 10, 617 00 Brno
14. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek za nájemné a vyúčtování
služeb za rok 2023
15. Žádost o pronájem nebytových prostor Kovářská 31/2



2 / 21

16. Smlouva o spolupráci s Českým rozhlasem v rámci realizování akce "Dětský den" v termínu 1. 6.
2024
17. Informace o přerušení činnosti Exekutorského úřadu Mgr. Homola - pověření k navázání
spolupráce k exekuční činnosti
18. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
19. Žádost OŠML MMB o spolupráci při navrhování odměny odcházejícím ředitelům škol
20. Žádost MČ Brno-jih – souhlas se zpracováním investičního záměru na akci „Výstavba mateřské
školy v lokalitě Moravanské lány“
21. Žádost o vyjádření k uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek nájemného
22. Projednání uzavření Smlouvy o zajištění užívání SIM karty
23. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „Bytový dům Pompova“
24. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „Polyfunkční dům Schwaigrova“
25. Změna ÚPMB B345_p429_22, MČ BRNO – JIH, k. ú. Přízřenice a k. ú. Dolní Heršpice, lokalita
Moravanská

Diskuze zahájena v 11:28:25
V 11:28:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 26 - Konkurzní řízení na obsazení místa ředitele Základní školy Brno,
Bednářova 28, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele se jmenováním pana ███████████
███████████ do funkce ředitele školy

V 11:28:33 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-353-18/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 22. 5. 2024

V 11:28:44 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:28:51

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:28:56
Diskuze zahájena v 11:28:57
V 11:29:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.
Úkoly byly splněny.

V 11:29:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0



3 / 21

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-354-18/24
zodpovídá: Ing. David Grund
termín: 22. 5. 2024

V 11:29:18 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:29:25

4. Změna v Komisi sociální a zdravotnické
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:29:30
Důvodová zpráva:
Doplnění počtu členů komise - za p. Lumíra Urbana, který byl odvolán z komise ke dni 15.02.2024 na
schůzi RMČ č. 6/2024 dne 21.02.2024, na jeho vlastní žádost. Nově navržený kandidát s
kandidaturou souhlasí.
Diskuze zahájena v 11:29:31
V 11:30:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih jmenuje ke dni 01.06.2024 MUDr. Ing. Ondřeje Krejčíře, MBA, ██████████████
██████████████████████ do Komise sociální a zdravotnické.
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.06.2024, dle platných „Zásad
odměňování“.

V 11:30:05 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-355-18/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 22. 5. 2024

V 11:30:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:30:24

5. Změna v Komisi bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:30:30
Důvodová zpráva:
Změna v komisi na základě návrhu p. Jiřího Doležela. Odvolání p. Rostislava Matějička, z důvodu
neúčasti na komisích a nekomunikace.
Návrh na jmenování p. Tomáše Přikryla. Navržený kandidát s kandidaturou souhlasí.
Diskuze zahájena v 11:30:31
V 11:30:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih odvolává ke dni 22.05.2024, pana Rostislava Matějíčka, ███████████████████



4 / 21

█████████, z Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku, a zároveň jmenuje od
01.06.2024 nového člena Komise bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku, pana Tomáše Přikryla,
████████████████████████████████.
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.06.2024, dle platných „Zásad
odměňování“.

V 11:30:51 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-356-18/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 22. 5. 2024

V 11:30:57 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:31:04

6. OSA - Licenční smlouva o veřejném provozování, Pálení
čarodějnic
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:31:09
Důvodová zpráva:
V rámci akce městské části Brno-jih "Pálení čarodějnic" proběhla veřejná produkce skladeb, na něž
se vztahuje autorská odměna. Z tohoto důvodu je předložena licenční smlouva o veřejném
provozování č. VP_2024_99996, jež je přílohou tohoto materiálu. Poplatek OSA činí 1.754,50,- Kč s
DPH.
Diskuze zahájena v 11:31:10
V 11:31:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č. VP_2024_99996 se
společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., IČ: 63839997, Čs.
armády 786/20, 160 56 Praha a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 11:31:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-357-18/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 30. 6. 2024

V 11:31:28 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:31:40



5 / 21

7. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:31:56
Důvodová zpráva:
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 4
odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci
schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti osob
zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne
22.07.2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění.
Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba v platném
znění.
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni.

Obsah:
A. Podklady pro schválení účetní závěrky
1.Mezitímní účetní závěrka
1.1 Rozvaha - ke 31.03.2024
1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.03.2024
1.3 Příloha – ke 31.03.2024
1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.03.2024 - nepovinné
1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.03.2024 - nepovinné
2.Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům
3.Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.03.2024

Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/5246/, schůze rady číslo 18/2024.
V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření účetní
jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521.
Diskuze zahájena v 11:31:57
V 11:33:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 31.03.2024. RMČ Brno-jih
postupuje materiál ZMČ Brno-jih.

V 11:32:57 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-358-18/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 21. 6. 2024

V 11:33:19 bylo ukončeno hlasování.



6 / 21

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:33:26

8. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ
Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:33:31
Důvodová zpráva:
Podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 15, je územní
samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý rozpočtový rok.
Diskuze zahájena v 11:33:32
V 11:34:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření a plnění
rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí r. 2024 – viz příloha - a postupuje tento materiál zastupitelstvu.

V 11:33:40 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-359-18/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 21. 6. 2024

V 11:34:33 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:34:40

9. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2023
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:34:45
Důvodová zpráva:
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, je obec povinna vypracovat
zprávu o závěrečném účtu, jejíž součástí je mimo jiné i zpráva auditora o přezkoumání hospodaření
za uplynulý kalendářní rok.
Obsah:
A. Hlavní činnost
1.Účetní závěrka
1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2023
1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2023
1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2023
2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0323
2.1 Finanční vypořádání za rok 2023
3.Tvorba a použití peněžních fondů za rok 2023
4.Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2023
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor
5.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0023
C. Příspěvkové organizace



7 / 21

D. Ověření výsledků hospodaření auditorem
Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2023
Příloha č. 2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2023
Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/5246/, schůze rady číslo 18/2024.
V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt:
inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 545 427 521.

Diskuze zahájena v 11:34:46
V 11:35:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením – bez výhrad, který obsahuje údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v
plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních
operacích, včetně tvorby a použití peněžních fondů, vlastní vyúčtování hospodaření hlavní činnosti
včetně ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, výsledky hospodaření příspěvkových
organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek přezkoumání
hospodaření auditorem a postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 11:34:56 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-360-18/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 21. 6. 2024

V 11:35:32 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:35:39

10. Účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2023
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:35:44
Důvodová zpráva:
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, konkrétně § 4
odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci
schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti osob
zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato
vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013.
Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné
schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni.
Obsah:
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek
B. Podklady pro schválení účetní závěrky



8 / 21

1.Účetní závěrka
1.1 Rozvaha - ke 31.12.2023
1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2023
1.3 Příloha – ke 31.12.2023
1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2023
1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2023
2.Výsledek hospodaření - ke 31.12.2023 a jeho rozdělení
3.Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 31.12.2023
4.Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023
5.Inventarizační zpráva včetně přílohy č. 1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných
Inventurních soupisů – ke 31.12.2023
6.Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2023 schvalujícím orgánem
Poznámka:
Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv v písemné, a
to na adrese: https://brno-jih.usneseni.cz/rada/jednani/5246/, schůze rady číslo 18/2024.
V případě zájmu je možno po domluvě nahlédnout do písemných materiálů. Kontakt:
inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521.
Diskuze zahájena v 11:35:45
V 11:36:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku MČ Brno-jih za r. 2023, vzhledem ke skutečnosti, že na
základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v
rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace
účetní jednotky. RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2023 a
jeho rozdělení. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih.

V 11:35:52 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-361-18/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 21. 6. 2024

V 11:36:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:36:33

11. Rozpočtové opatření č. 5/2024
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:36:38
Důvodová zpráva:
Komentář rozpočtového opatření PŘÍJMY:
- neinvestiční transfer z VPS státního rozpočtu na volby do Evropského parlamentu
Komentář rozpočtového opatření VÝDAJE:
- navýšení provozních výdajů na volby do Evropského parlamentu ve výši poskytnuté dotace; přesun
rozpočtovaných prostředků z oprav a udržování na investiční akci „Rekonstrukce a modernizace
budovy Černovická 2b“; přesun rozpočtovaných prostředků z investičních akcí „Bernáčkova – park s
dětským hřištěm“ a investiční akce „ Rekonstrukce komunikací“ – ulice K Povodí na neinvestiční



9 / 21

položku opravy a udržování silnic; přesun rozpočtovaných prostředků z investiční akce „ZŠ
Bednářova“, neinvestiční položky oprav a udržování ZŠ a investiční položky „ZŠ Tuháčkova –
schodišťové plošiny pro zdravotně postižené“ na investiční akci „MŠ Zelná – revitalizace školní
zahrady“.
Vysvětlivky: ZŠ – základní škola; MŠ – mateřská škola; j.n. – jinak nespecifikované; OOV – ostatní
osobní výdaje
Diskuze zahájena v 11:36:39
V 11:40:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2024 v rozsahu podle přílohy č. 1. RMČ Brno-jih
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.

V 11:36:48 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-362-18/24
zodpovídá: Jindra Bártová
termín: 23. 5. 2024

V 11:40:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:40:34

12. Projednání uzavření Dohody o poskytnutí nemovitosti Městské
policii Brno - nebytový prostor Dornych 59/114
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:40:40
Důvodová zpráva:
Městská policie požaduje nahrazení stávající nájemní smlouvy na nebytový prostor v domě Dornych
59/114 novým dokumentem, a to Dohodou o poskytnutí nemovitosti. Hlavní změnou je přesná
definice práv a povinností Městské policie jakožto uživatele poskytnutých prostor a přidání k
předchozím prostorám ještě garáže ve dvorním traktu. Uzavřením Dohody dochází k automatickému
ukončení stávající smlouvy.
Diskuze zahájena v 11:40:41
V 11:40:58 přišel Ing. David Grund, přítomno 5 radních.
Aktualizovaný stav prezence:
Přítomni: (5) Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková, Ing. David Grund
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)

V 11:42:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje Dohodu o poskytnutí nemovité věci v přízemí a ve sklepě budov s č. p. 59
na ulici Dornych o celkové výměře 181,03 m2 a garáže ve dvorním traktu o výměře 26 m2, a
pověřuje starostu jejím podpisem.

V 11:41:40 bylo zahájeno hlasování.



10 / 21

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-363-18/24
zodpovídá: Ing. Antonín Trčálek
termín: 5. 6. 2024

V 11:42:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:42:26

13. Projednání žádosti o přechod nájmu bytu na ulici Za Mostem
10, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:42:31
Důvodová zpráva:
Paní ██████████████si žádá o přechod nájmu po zemřelém manželovi – █████████████i,
bytem č. █, 2+1, Za Mostem 10, Brno.
Diskuze zahájena v 11:42:32
V 11:42:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Petra Krejsková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost o přechod nájmu k bytu č. █, 2+1, Za Mostem 10, 617 00 Brno, a to
na paní ██████████████.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru
vyrozumět žadatelku.

V 11:42:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-364-18/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 5. 6. 2024

V 11:42:46 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:42:54

14. Projednání žádosti o uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek za nájemné a vyúčtování služeb za rok 2023
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:42:59
Důvodová zpráva:

Žádost si podává nájemkyně ███████████████████, bytem č.██, 1+1, █████████████,



11 / 21

617 00 Brno. Nájemkyně nepodepsala Dohodu o úpravě nájemného v souladu s ust. § 2249 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník. Následně Městský soud v Brně vydal dne 31. 1. 2024 rozsudek, kdy
zvýšil nájemkyni cenu nájemného na 150 Kč/m2, a to počínaje 1. 7. 2023. Z tohoto důvodu vznikl dluh
na nájemném za období červen 2023 až březen 2024 v částce 25.308 Kč. Dále má nájemkyně
nedoplatek za vyúčtování služeb za rok 2023 ve výši 19.520 Kč. Celkový dluh tedy činí 44.828 Kč.
Nájemkyně svou žádost o splátkový kalendář zdůvodňuje nízkým příjmem po úmrtí manžela. Bude
splácet částku 1000 Kč měsíčně.
Diskuze zahájena v 11:43:00
V 11:44:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření splátkového kalendáře s nájemkyní paní█████████████████
██████
RMČ Brno-jih postupuje uzavření splátkového kalendáře ZMČ Brno-jih a ukládá bytovému odboru
vyrozumět žadatelku.

V 11:43:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-365-18/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 5. 6. 2024

V 11:44:36 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:44:46

15. Žádost o pronájem nebytových prostor Kovářská 31/2
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:44:51
Důvodová zpráva:
Žádost pana ██████████████████████████████████████████████████, o pronájem
nebytových prostor v domě Kovářská 31/2 na pozemku p. č. 1123 v k. ú. Komárov, obec Brno, který
se přihlásil jako jediný. Celková plocha činí 147,73 m2.
Prostory bude využívat jako Sportovní prodejnu-Hockey Zone, zaměřenou na hokej, bruslení, servis-
broušení bruslí.
Žadatel provede rekonstrukci vnitřních prostor na vlastní náklady. Po dobu rekonstrukce vnitřních
prostor bude žadateli odpuštěno nájemné.
Žadatel nabízí cenu za nebytové prostory 17. 000,- měsíc + služby.
Diskuze zahájena v 11:44:52
V 11:48:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem nebytových prostor na adrese Kovářská 31/2 v Brně za 17 000 Kč
měsíčně.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru
vyrozumět žadatele.

V 11:48:43 bylo zahájeno hlasování.



12 / 21

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-366-18/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 5. 6. 2024

V 11:48:52 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:49:01

16. Smlouva o spolupráci s Českým rozhlasem v rámci realizování
akce "Dětský den" v termínu 1. 6. 2024
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:49:06
Důvodová zpráva:
RMČ Brno-jih je předložena smlouva o spolupráci, jejímž předmětem je realizování akce městské
části Brno-jih "Dětský den" v termínu 1. 6. 2024 v prostorách areálu Hněvkovského a Biotopu v Brně-
jih. Závazek MČ Brno-jih je uveden v čl. II., bod 2. smlouvy, která je přílohou tohoto bodu, a to:
- zajistit adekvátní personálně - technické zabezpečení projektu dle pokynů výkonných umělců a
potřeb projektu,
- zajistit prostory pro konání akce a zázemí pro účinkující,
- spolupracovat na produkci akce na místě a zabezpečení adekvátních podmínek pro veřejnost a
návštěvníky akce,
- uvádět na webové stránce www.brno-jih.cz informaci o spolupráci ČRo Brno na realizaci akce,
- podílet se na propagaci projektu ve spolupráci s ČRo Brno.
Náklady plynoucí z plnění závazků si MČ Brno-jih hradí samostatně.
Diskuze zahájena v 11:49:07
V 11:51:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih, a Českým rozhlasem, se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, IČ: 45245053, na
základě které bude realizována spolupráce při akci městské části Brno-jih "Dětský den" dne 1. 6.
2024 v prostorách areálu Hněvkovského a Biotopu v Brně-jih, a pověřuje starostu MČ Brno-jih
jejím podpisem.

V 11:49:25 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-367-18/24
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 1. 6. 2024

V 11:51:12 bylo ukončeno hlasování.



13 / 21

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:51:20

17. Informace o přerušení činnosti Exekutorského úřadu Mgr.
Homola - pověření k navázání spolupráce k exekuční činnosti
Předkladatel: Vladimír Vařeka
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:51:26
Důvodová zpráva:
Městská část Brno-jih dne 06.10.2011 uzavřela rámcovou smlouvu k provádění exekucí ve smyslu
zákona č. 120/2001 Sb. , o soudních exekutorech s Exekutorským úřadem Mgr. Jaroslav Homola, se
sídlem Brno, Husova 8a. Na základě informací o úmrtí pana Mgr. Homoly byl učiněn dotaz na
Exekutorskou komoru ČR k potvrzení informace - dosud bez odezvy. Z oficiálních webových stránek
EÚ je relevantní informace Mgr. Charouzové o současném stavu úřadu, viz příloha, ze kterého
vyplývá, že úřad je v současné době minimálně nefunkční.
Za těchto okolností je nezbytné neprodleně převzít od Exekutorského úřadu Mgr. Jaroslava Homoly
veškeré podané návrhy a zajistit nároky MČ prostřednictvím jiného exekutorského úřadu. S těmito
úkony souvisí formální ukončení spolupráce s EÚ Mgr. Jaroslav Homola.
Diskuze zahájena v 11:51:27
V 11:54:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Vladimír Vařeka") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci tajemníka o stavu Exekutorského úřadu Mgr. Jaroslava
Homoly, RMČ pověřuje tajemníka provést nezbytné kroky k převzetí neukončených návrhů na
provedení exekuce od tohoto EÚ, nové návrhy k provedení exekuce tomuto úřadu nezadávat a
vytipovat vhodný jiný exekutorský úřad k provádění exekucí, případně navázání spolupráce formou
rámcové smlouvy. Termín neprodleně.

V 11:54:29 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-368-18/24
zodpovídá: Vladimír Vařeka
termín: 5. 6. 2024

V 11:54:36 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:54:43

18. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:54:50
Důvodová zpráva:
Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu JMK na
"Zvýšení akceschopnosti JSDH Přízřenice, dovybavení nově získané CAS od HZS JMK". Dotace je
poskytována na základě dotačního programu "Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Jihomoravského kraje pro rok 2024", schváleného Radou Jihomoravského kraje na 120. schůzi dne
10.01.2024. Žádost o dotaci byla schválena RMČ Brno-jih 6/2024 dne 21.02.2024. Výše dotace činí
100 000 Kč.
Diskuze zahájena v 11:54:51



14 / 21

V 11:55:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na
"Zvýšení akceschopnosti JSDH Přízřenice, dovybavení nově získané CAS od HZS JMK", mezi
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo
náměstí 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 11:55:07 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-369-18/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 29. 5. 2024

V 11:55:23 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:55:32

19. Žádost OŠML MMB o spolupráci při navrhování odměny
odcházejícím ředitelům škol
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:55:36
Důvodová zpráva:
OŠML MMB se na MČ Brno-jih obrátil dopisem se žádostí o spolupráci při navržení odměn ředitelům
škol naší městské části za II. pololetí školního roku 2023/2024 a v souvislosti s ukončením jejich
funkce ke dni 31.07.2024. Dle Pravidel pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení,
zřizovaných dle školského zákona z úrovně statutárního města Brna, vydaných RMB, má městská
část možnost bodově ohodnotit práci ředitelů škol a školských zařízení v oblasti spolupráce se
zřizovatelem:
- prezentace školy při společensko-kulturních akcích zřizovatele,
- příkladná péče o svěřený movitý a nemovitý majetek,
- vynikající výsledky při kontrolách a auditech prováděných zřizovatelem.
OŠK ÚMČ Brno-jih navrhl bodové ohodnocení (v příloze usnesení), kde kladně ohodnotil zapojení
obou škol do kulturních akcí městské části, péči o svěřený majetek a promítl do hodnocení závěry z
prověrky zpracované auditorskou společností za období 2023. Schválená odměna z úrovně MMB
bude vyplacena ze státních finančních prostředků určených na platy pedagogických pracovníků.
Diskuze zahájena v 11:55:37
V 11:55:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje bodové ohodnocení práce ředitelky ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., Mgr.
Jany Hanákové a ředitele ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., Mgr. Vlastimila Černého dle přílohy, jako
podklad pro navrhování odměny ředitelům těchto školských příspěvkových organizací za II. pololetí
školního roku 2023/2024 a při příležitosti odchodu z pracovního místa ředitelů škol z úrovně
statutárního města Brna.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem formulářů OŠML MMB „Pomocný výpočet
návrhu odměny ředitele/ředitelky školy ve městě Brně za II. pololetí školního roku 2023/2024“ pro
ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., a ZŠ Brno, Bednářova 28, p. o., a ukládá vedoucí OŠK ÚMČ Brno-jih



15 / 21

zaslat podepsaný formulář na OŠML MMB v termínu do 30. 5. 2024.

V 11:55:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-370-18/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 5. 6. 2024

V 11:55:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:55:59

20. Žádost MČ Brno-jih – souhlas se zpracováním investičního
záměru na akci „Výstavba mateřské školy v lokalitě Moravanské
lány“
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:56:04
Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá RMČ Brno-jih materiál, který řeší podání žádosti o souhlas se
zpracováním investičního záměru na akci „Výstavba mateřské školy v lokalitě Moravanské lány".
Záměrem je vybudování nové mateřské školy v lokalitě Dolních Heršpic, v jejímž bezprostředním
okolí dojde k výstavbě 479 nových bytů a 296 ateliérů. Realizací investičního záměru bude
vybudována nová 3-5 třídní (kapacita 72 – 120 dětí) mateřská škola, jejíž součástí bude školní
zahrada s herními prvky, venkovní učebna s toaletami, jídelna, přípravna jídla, lehárna dětí, kabinety
pro pedagogický sbor, hygienická zařízení, šatny. Součástí projektu je i parkoviště a venkovní
úpravy, celá škola bude bezbariérová. Nová mateřská škola tak významně přispěje k posílení kapacit
předškolního vzdělávání v této lokalitě.
Projektový záměr na výstavbu nové MŠ s názvem „Výstavba mateřské školy v lokalitě Moravanské
lány" je zařazen do Strategického rámce MAP Brno.
Diskuze zahájena v 11:56:05
V 11:56:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje podání žádosti o souhlas se zpracováním investičního záměru na akci
„Výstavba mateřské školy v lokalitě Moravanské lány ", a pověřuje vedoucí OŠK podáním záměru
na OŠML MMB.

V 11:56:14 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-371-18/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 5. 6. 2024



16 / 21

V 11:56:29 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:56:59

21. Žádost o vyjádření k uzavření splátkového kalendáře na
nedoplatek nájemného
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:57:03
Důvodová zpráva:
Společnost IKO STAV s. r. o., IČ: 25508199, sídlem Zelná 8, 619 00 Brno, zastoupená jednatelem ██
███████████████████████████████████████████, která má na základě smlouvy č. 13
06 23 pronajaté pozemky p. č. 370/109, 370/110 a 370/112 vše v k. ú. Dolní Heršpice, žádá o
splátkový kalendář k dluhu na nájemném pro rok 2024, který nebyli schopni uhradit najednou k
31.03.2024 v celkové výši 140.000 Kč. Navrhují rozložit dlužnou částku do 7 měsíčních splátek každé
v hodnotě 20.000 Kč. Firma není vedena v insolvenčním rejstříku.
Diskuze zahájena v 11:57:04
V 11:58:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih doporučuje uzavření splátkového kalendáře na nedoplatek nájemného ve výši
140.000 Kč rozložený do 7 měsíčních splátek pro IKO STAV s. r. o., IČ: 25508199, se sídlem Zelná
8, 619 00 Brno.
RMČ Brno-jih postupuje tento bod dále k projednání do ZMČ Brno-jih.

V 11:57:18 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0
zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-372-18/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 5. 6. 2024

V 11:58:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:58:26

22. Projednání uzavření Smlouvy o zajištění užívání SIM karty
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:58:31
Důvodová zpráva:
Společnost Trade FIDES, a. s., IČ: 61974731, sídlem Dornych 57, 617 00 Brno, zajištuje připojení
objektu Hněvkovského 62c, na pult centrální ochrany MP Brno. V rámci tohoto procesu vyvstal
požadavek na zajištění přenosu událostí z PZTS na telefonní přístroje nájemce objektu, k čemuž je
nutné instalovat SIM kartu do PZTS. Roční částka za užívání této SIM karty činí 1.200 Kč bez DPH a
bude přefakturována nájemci objektu, kterým je KOMEC, z. s., IČ: 05178509, sídlem Čápkova 38/35,
602 Brno.
Diskuze zahájena v 11:58:32
V 11:58:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:



17 / 21

RMČ Brno-jih souhlasí se zněním smlouvy č. 0724030101 mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih a společností Trade FIDES, a. s., IČ: 61974731, sídlem Dornych 57, 617 00
Brno na užívání SIM karty k zajištění přenosu události PZTS v objektu Hněvkovského 62c a
současně pověřuje starostu podpisem smlouvy.

V 11:58:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-373-18/24
zodpovídá: Eva Králíčková
termín: 5. 6. 2024

V 11:58:54 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:59:03

23. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „Bytový
dům Pompova“
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:59:07
Důvodová zpráva:
Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „Bytový dům Pompova“

Investor: POWER DISC s. r. o, Masarykova 31, 602 00 Brno

Projektant (žadatel): MIMOTO s. r. o., Eleonory Vorašické 39, 616 00 Brno

Komentář:
Novostavbou je bytový dům na pozemcích investora parc. č. 349/1, 349/4, 349/5, 349/6 k. ú.
Komárov a stavební úpravy dopravní infrastruktury (sjezd, chodník a parkování) parcely ve
vlastnictví SMB parc. č. 228/1, 228/2, 393/18 – ostatní plocha / ostatní komunikace / k. ú. Komárov
ul. Pompova.
BD obsahuje: 36 bytových jednotek, 8 ubytovacích jednotek, 9 kancelářských jednotek, 3 obchodní
jednotky.

Max. výška atiky ploché střechy je 16,2 m od úrovně 1. NP. Stavba je napojena sjezdem z ulice
Pompova a sjezdem z ulice Sazenice.
Diskuze zahájena v 11:59:08
V 11:59:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem „Bytový dům Pompova“ dle předložené projektové
dokumentace zpracované společností MIMOTO s. r. o., Eleonory Vorašické 39, 616 00 Brno.

V 11:59:15 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 4
proti 0



18 / 21

zdržel se: 1
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-374-18/24
zodpovídá: Hana Burianová
termín: 5. 6. 2024

V 11:59:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:59:35

24. Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci
„Polyfunkční dům Schwaigrova“
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:59:43
Důvodová zpráva:
Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci „Polyfunkční dům Schwaigrova“

Investor: Domoplan – rezidence Komárov s. r. o.
Trnitá 16, 602 00 Brno IČ: 05417970
Projektant: Atelier RAW s. r. o., Lidická 48, 602 00 Brno
Komentář:
Novostavbou je polyfunkční dům s byty a ateliéry a parkováním v suterénu, společnými prostory
vybavení domu a prostory technického zázemí a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu.
Navržený objekt má 11 nadzemních a 1 podzemní podlaží.
Umístění stavby na pozemcích parc. č. 1835/28, 1835/30, 1835/36 k. ú. Komárov.
Bytové plochy se nachází v 3. NP - 11. NP.
Plochy ateliérů (prostory administrativy s malou návštěvností) se nachází v 1. NP - 10. NP.
Garáže a sklepy se nachází v 1. PP.
Počet jednotek celkem: 80
ateliérů 46, bytů 34, sklepů 79, parkovacích stání 80
Diskuze zahájena v 11:59:44
V 12:03:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem „Polyfunkční dům Schwaigrova“, dle předložené projektové
dokumentace zpracované společností Atelier RAW s. r. o., Lidická 48, 602 00 Brno, za podmínky
řešení přízemní fasády objektu s využitím uměleckého díla či zeleně, případně jejich kombinace ve
vysokém standardu a maximalizace počtu parkovacích stání s využitím zakládacího systému pro
parkování automobilů, a s doporučením upravit projekt tak, aby po realizaci protipovodňových
opatření bylo možné realizovat obchodní parter, který bude spoluutvářet kvalitní veřejné
prostranství okolo domu.

V 12:03:36 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-375-18/24
zodpovídá: Hana Burianová
termín: 5. 6. 2024



19 / 21

V 12:03:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:03:55

25. Změna ÚPMB B345_p429_22, MČ BRNO – JIH, k.ú. Přízřenice a
k.ú. Dolní Heršpice, lokalita Moravanská
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:03:59
Důvodová zpráva:
Změna ÚPMB B345_p429_22, MČ BRNO – JIH, k.ú. Přízřenice a k.ú. Dolní Heršpice, lokalita
Moravanská

Komentář:
PŘIPOMÍNKY, NÁMITKY a STANOVISKA je možno uplatnit ve lhůtě od 17. 04. 2024 do 27. 05. 2024
včetně. Veřejné projednání se koná dne 20. 5. 2024 od 14:00 hod. v budově Magistrátu města Brna,
Kounicova 67, Brno, v zasedací místnosti č. 426 ve IV. podlaží.
CÍL ZMĚNY
Prověřit možnost změny platného ÚPmB v území s ohledem na podobu Návrhu nového ÚPmB, se
zohledněním koridorů ze ZÚR JMK.
ROZHODNUTÍ O POŘÍZENÍ
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z9/03 uskutečněném dne 13.12.2022 zahájení
procesu pořízení zkráceným postupem jednotlivých změn Územního plánu města Brna, včetně jejich
obsahů.
- Změnou je navrženo pět ploch všeobecného bydlení BO a jedna plocha pro veřejnou vybavenost –
všeobecný veřejný účel O. Upraveno je vymezení ploch komunikací a prostranství místního významu
Diskuze zahájena v 12:04:00
V 12:04:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih nesouhlasí s projednávanou "Změnou ÚPMB B345_p429_22, MČ BRNO – JIH, k.ú.
Přízřenice a k.ú. Dolní Heršpice, lokalita Moravanská".
Odůvodnění:Tato změna v rozporu s jejím zadáním nezohledňuje podmínky připravovaného
územního plánu, a to zejména podmínky výstavby v lokalitě, tedy realizaci technické infrastruktury
a zpracování územní studie. Považujeme za nevhodné, aby touto jednotlivou individuální změnou
byla predeterminována podoba celého území, bez ohledu na holistickou koncepci lokality, včetně
veškeré infrastruktury, jejíž umístění by měla určit zmíněná územní studie. Za důležité považujeme
zejména koncepční řešení veřejných prostranství, zeleně a technické infrastruktury k obsluze
území.

RMČ Brno-jih postupuje projednávanou "Změnu ÚPMB B345_p429_22, MČ BRNO – JIH, k.ú.
Přízřenice a k.ú. Dolní Heršpice, lokalita Moravanská" ZMČ Brno-jih.

V 12:04:28 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-376-18/24
zodpovídá: Hana Burianová
termín: 5. 6. 2024



20 / 21

V 12:04:54 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:05:04

26. Konkurzní řízení na obsazení místa ředitele Základní školy
Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele
se jmenováním pana xxx do funkce ředitele školy
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 12:05:09
Důvodová zpráva:
Rada městské části Brno-jih na své schůzi č. 4/2024 dne 31.01.2024 požádala Radu města Brna o
vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele Základní školy Brno, Bednářova 28, příspěvková
organizace, vzhledem ke skutečnosti, že dne 31.07.2024 uplyne šestileté období výkonu práce na
pracovním místě ředitele Základní školy Brno, Bednářova 28, příspěvkové organizace, Mgr.
Vlastimilu Černému. Dne 20.05.2024 se konalo konkurzní řízení, kterého se zúčastnili čtyři uchazeči.
Konkurzní komise se usnesla na základě hlasování, že na místo ředitele Základní školy Brno,
Bednářova 28, příspěvková organizace jsou vhodní dva uchazeči. Následně OŠML MMB požádal o
stanovisko zřizovatele, podle čl. 59 Statutu města Brna, na základě kterého připraví materiál do
Rady města Brna, kterým rada jmenuje ředitele školy od 01.08.2024.
Diskuze zahájena v 12:05:10
V 12:10:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o proběhlém konkurzním řízení na obsazení místa ředitel
Základní školy Brno, Bednářova 28, příspěvková organizace, a souhlasí se jmenováním pana ████
██████████████████ na místo ředitele Základní školy Brno, Bednářova 28, p. o., s nástupem
od 01.08.2024.

V 12:09:54 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-377-18/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 5. 6. 2024

V 12:10:19 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 12:10:29
Jednání ukončeno 22.05.2024 v 12:11:46



21 / 21

Ověřeno ověřovateli:

1)   30. 5. 2024 08:47  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

30. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

